
 

 
 
 
 
 
 
 
 

大新だより 令和 6（2024）年 8 月 26 日    

和歌山市立大新小学校 

２学期スタート！ 
 

 長い夏休みが終わり、子ども達の姿とともに、学校には一気に活気が戻ってまいりました。毎

日、熱中症警戒アラートが発表される日々が続いておりましたが、今年も無事２学期の始業

式を迎えることができました。保護者の皆様がご家庭での安全対策にご配慮くださり、また地

域全体での見守りがあったからこそと、皆様のご支援に感謝の気持ちでいっぱいです。 

 夏休み前に実施していただいた大新地区人権委員会主催の人権標語の優秀作品につい

ての表彰式が、７月１９日（金）大新地区人権委員様より執り行われました。また、優秀作品の

標語シールを貼付したウェットティッシュを７月２０日（土）大新まつりのスタート直前に人権委

員の皆様が正門前にて配布してくださいました。ありがとうございました。 

 また、今夏の大新まつりが無事に盛況のうちに終わりましたこと、育誠会役員の皆様をはじ

め育誠会員の皆様、地域の皆様のおかげと大変嬉しく思っております。企画・準備から当日

の運営・片付けに至るまで、多くの保護者・地域の皆様がご尽力くださり、円滑に安全にそし

て楽しい１日を過ごすことができましたことを深く感謝申し上げます。 

さて、夏休み中より大新小学校本校舎南側の塗装工事が始まりました。工期は来年２月ま

でを予定しており（早く終了する場合もあります）、期間中は工事の進行に伴うさまざまな作

業が行われます。この工事は、学校施設の美化と維持管理を目的としておりますが、安全には

十分に注意しながら進めてまいります。子ども達をはじめ保護者の皆様、地域の皆様にはご

不便をおかけすることもあるかと思いますが、工事完了後にはより快適な学習環境が整うこと

となります。ご理解とご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

２学期も引き続き、健康と安全を最優先に考えながら、充実した学校生活を送れるよう努

めてまいります。保護者の皆様と地域の皆様のご協力により、子ども達が安心して学校に通

い、成長できる環境を整えていきたいと職員一同考えております。今後とも変わらぬご支援を

賜りますようお願い申し上げます。 

≪お知らせとお願い≫毎月配布しております【土・日曜日事業情報】は、以前より和歌山市ホー

ムページに掲載されております。９月分以降今年度の土・日曜日事業情報は、環境保護と効率

的 な 情 報 管 理 の た め 、 印 刷 物 で の 配 布 を 中 止 し 、 大 新 小 学 校 ホ ー ム ペ ー ジ

（https://www.wakayama-wky.ed.jp/daishin/）内の「お知らせ」に掲載いたします。な

お、ホームページの閲覧が難しい場合や印刷物が必要な方は、学校までご連絡ください。必要

に応じて、印刷物をご用意させていただきます。紙の使用を減らすことで、環境保護に少しでも

貢献できるよう、この取り組みへの保護者の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

https://www.wakayama-wky.ed.jp/daishin/

